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 Datum Referens 

 11 december 2014 CU 14:073 S 

Saab får beställning från FMV på förlängt Gripenavtal med Tjeckien 

Försvars- och säkerhetsföretaget Saab har fått en beställning från 
Försvarets materielverk (FMV) på ett förlängt leaseavtal för Gripen mellan 
Tjeckien och Sverige. Avtalet innebär modifiering, uppgradering av 
funktionalitet samt support till FMV för de tjeckiska flygplanen i ytterligare 
12 år. Beställningens värde uppgår till omkring MSEK 576.    

Det tjeckiska flygvapnet har använt Gripen sedan 2005. I och med det nya avtalet 
mellan den svenska och tjeckiska regeringen, som skrevs under i maj 2014, förlängs 
partnerskapet mellan Sverige och Tjeckien i ytterligare 12 år. Detta betyder att 
Tjeckien kommer att fortsätta använda sina 14 Gripenflygplan åtminstone fram till 
2027. Partnerskapet är ett avtal mellan två regeringar där Saab agerar som 
underleverantör till FMV, som tillhandahåller flygplanen.  

- Att Tjeckien väljer att fortsätta använda Gripen är ytterligare ett exempel på 
att Gripens betydande förmåga och kostnadseffektivitet står sig väl i den 
globala konkurrensen. Samtidigt som vi producerar den nya generationen av 
Gripen för Sverige och Brasilien, möter vi ett stort internationellt intresse för 
Gripen C/D, säger Lennart Sindahl, vice VD och chef för Saabs affärsområde 
Aeronautics.  

Det nya avtalet inkluderar hårdvarumodifiering av flygplanen samt uppgradering av 
flygplanens funktionalitet som ger ett brett förmågelyft för kunden. Utöver detta 
inkluderas support till FMV för de tjeckiska flygplanen under flera år framåt. Arbetet 
med att ta fram underlag och anpassa mjukvaran för den tjeckiska kundens kravbild 
påbörjas omgående. Modifieringarna av flygplanen planeras att starta om ett år.  

- Våra relationer med det tjeckiska flygvapnet är utmärkta och vi får alltid god 
respons från de tjeckiska Gripenpiloterna. Vi ser fram emot ett fortsatt 
givande samarbete, säger Tobias Wennberg, Saabs chef i östra Europa. 
 

Gripen utgör ryggraden i fem olika länders luftförsvar: Sverige, Sydafrika, Ungern, 
Thailand och Tjeckien. I oktober 2014 skrev Saab ett avtal med den brasilianska 
regeringen som omfattar utveckling och produktion av 36 Gripen NG till det 
brasilianska flygvapnet. Dessutom använder brittiska ETPS (Empire Test Pilot School) 
Gripen i sitt träningsprogram för blivande testpiloter. 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Saabs presscenter, +46 (0)734 180 018, presscentre@saabgroup.com 

 
www.saabgroup.com 
www.saabgroup.com/Twitter 

http://www.saabgroup.com/
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www.saabgroup.com/YouTube  
 
 
Saab förser den globala marknaden med världsledande produkter, tjänster och lösningar som 
sträcker sig från militärt försvar till civil säkerhet. Saab har verksamhet och medarbetare på 
alla kontinenter och utvecklar, anpassar och förbättrar ständigt ny teknologi för att möta 
kundernas förändrade behov. 
 
 
Informationen är sådan som Saab AB ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 
11 december 2014 kl. 08.30. 
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